
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 30. LEDNA 2023 

 
 

1.  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení  
 
 
2. 
Reporting za leden až prosinec 2022 
Materiál č. 1/2023, na vědomí 
Příloha: 
A – Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR 
 
 
3.  
Návrhy na schválení realizace zakázek  
Materiál č. 2/2023, k projednání 
 
 
4. 
Zpráva o vývoji nákupu a prodeje nemovitého majetku VZP ČR k 31. 12. 2022 
Materiál č. 3/2023, na vědomí 
 
 
5. 
Stanovení úhrady léčivým přípravkům pro vzácná onemocnění dle §39da zákona 
č. 48/1997 Sb. 
Materiál č. 4/2023, na vědomí 
 
 
6. 
Různé 

• Nový preventivní program – lyžařský výcvik 
ústní informace 
 

 
 

 

 



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR ZE DNE 30. 1. 2023 

 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 30. 1. 2023 s doplněním bodu programu Různé. 
 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden až prosinec 2022, Příloha A  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až prosinec 2022, včetně 
Přílohy A – Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR. 
 

K BODU PROGRAMU  
Návrhy na schválení realizace zakázek 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení zadávání šesti samostatných veřejných 
zakázek „Výuka cizích jazyků pro zaměstnance VZP ČR 2023–2025“, a to formou 
zjednodušeného podlimitního řízení. 
 

K BODU PROGRAMU  
Zpráva o vývoji nákupu a prodeje nemovitého majetku VZP ČR k 31. 12. 2022 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předloženou Zprávu o vývoji nákupu a prodeje 
nemovitého majetku VZP ČR k 31. 12. 2022. 
 

K BODU PROGRAMU  
Stanovení úhrady léčivým přípravkům pro vzácná onemocnění  
dle § 39da zákona č. 48/1997 Sb. 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál Stanovení úhrady 
léčivým přípravkům pro vzácná onemocnění dle § 39da zákona č. 48/1997 Sb. 
 

K BODU PROGRAMU  
Doplnění pracovních skupin  

 
Správní rada VZP ČR jmenuje Ing. Miroslava Kalouska členem pracovní skupiny pro 
smluvní politiku a členem pracovní skupiny pro investice. 
Správní rada VZP ČR jmenuje MUDr. Ivo Mareše, MBA členem pracovní skupiny pro 
finance. 
 


